
UCHWAŁA NR LX/373/23 
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie dopłat dla taryfowych grup odbiorców usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r. poz. 2028; z 2022 r. poz. 1549) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dopłatę w wysokości 1,84 zł netto + należny podatek VAT do ceny netto za 1 m3 
odprowadzonych ścieków. 

2. Dopłata, o której mowa w ust. 1, obowiązuje od dnia 23 lutego 2023 r. do dnia 22 lutego 
2024 r. 

3. Ustalona w ust. 1 dopłata przysługuje wszystkim odbiorcom usług określonym w taryfie 
dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy 
Świeszyno. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świeszyno. 
§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 
2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 23 lutego 2023 r. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Bogdan Koryga 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DF4A7CC-3251-45D4-87BA-DA7851C829FF. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie art. 24 ust 6 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków rada gminy może podjąć uchwałę o dopłacie dla jednej, z wybranych  lub wszystkich 
taryfowych grup odbiorców usług wodociągowo – kanalizacyjnych. 
W aktualnej taryfie dla zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie 
gminy Świeszyno, zatwierdzonej decyzją Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 
w Szczecinie z dnia 20 stycznia 2022 r. znak SZ.RZT.70.130.2021.AB, wyszczególniona została 
jedna grupa odbiorców. Taryfa została zatwierdzona na okres trzech lat począwszy od 23 lutego 
2022r.  
Dnia 24 lutego 2022 r. podjęto uchwałę  Nr XLIX/298/22 Rady Gminy Świeszyno w sprawie dopłat 
dla taryfowych grup odbiorców usług, która wg § 1, ust. 2 obowiązuje na okres od 1 marca 2022 r. 
do 22 lutego 2023 r.  
Dotychczas dopłatą objęci byli wszyscy odbiorcy usług w wysokości 3,68 zł netto + należny 
podatek VAT za 1m³ odprowadzanych ścieków. Od dnia wejścia w życie nowe wysokości cen 
za odprowadzanie ścieków ustalonej ww. taryfą, dopłata wynosić będzie 1,84 zł netto + należny 
podatek VAT za 1m³ odprowadzanych ścieków. 
Podtrzymanie systemu dopłaty do odprowadzanych ścieków nadal pozwoli na ochronę 
mieszkańców gminy przed skutkami wysokiej ceny odprowadzania ścieków, wynikającej 
z wysokich kosztów eksploatacji sieci kanalizacyjnej. 
Mając na uwadze powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DF4A7CC-3251-45D4-87BA-DA7851C829FF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2


	Uzasadnienie



